
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il        12/5/2015   N.prot. 923     
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 20 
 
OGGETTO:  LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO SPORTIVO D I BASE 

“LUIGI CABRINO " - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINAR E 
 
 
L’anno  Duemilaquindici, addì     SEI    del mese di   MAGGIO    alle ore     19,00    
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
   

Presente Assente 

SARINO Gaudenzio Sindaco X  

CATTANEO Michela Vice-Sindaco X  

BERNASCONE Domenico Assessore X  

   3  

      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e apre la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 
 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
che è volontà dell'Amministrazione comunale provvedere al completamento dell’Impianto 

Sportivo esistente mediante: 

1.  Formazione di recinzione dell’intera area sportiva con lastre prefabbricate in cls. 

2. Sostituzione dell’attuale recinzione con nuova recinzione in rete metallica a 

delimitazione del campo da gioco 

3. Sistemazioni degli spogliatoi mediante lavori di finitura interne ed esterne, al fine di  

rendere gli stessi più consoni all’intero impianto. 

4. Rigenerazione del manto erboso del campo di calcio. 

 
che l'Ufficio tecnico comunale, preso atto di tale indirizzo, ha provveduto con l'utilizzo di personale 
interno, nella persona del geom. Alessandra Siviero, a redigere un progetto preliminare avente ad 
oggetto: 
“Lavori di completamento dell’Impianto Sportivo di base “LUIGI CABRINO” 
costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnico illustrativa 
2. Quadro Econimico di spesa 
3. Computo metrico estimativo 
4. Elaborati grafici 

per una previsione di spesa pari a complessivi € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00), 
compresa i.v.a. di legge;  
 
che non è intenzione provvedere alla copertura del quadro economico con risorse proprie dell'Ente, 
ma si provvederà alla ricerca di sostegno finanziario attraverso i lagittimi canali di contribuzione 
pubblica e privata; 
 
RITENUTO 
di provvedere all'approvazione del progetto preliminare avente ad oggetto “Lavori di 
completamento dell’Impianto Sportivo di base “LUIGI CABRINO” 
in quanto rispondente agli indirizzi dell'Amministrazione per quanto dianzi esposto; 
 

PROPONE 
 

di APPROVARE il progetto preliminare redatto dall'Ufficio tecnico comunale, avente ad oggetto: 
“Lavori di completamento dell’Impianto Sportivo di base “LUIGI CABRINO” 
costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnico illustrativa 
2. Quadro Econimico di spesa 
3. Computo metrico estimativo 
4. Elaborati grafici 

per una previsione di spesa pari a complessivi € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00), 
compresa i.v.a. di legge, da porre a base d'asta per la realizzazione dell'intervento;  
 



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza di partecipare a pubblici bandi 
di finanziamento per le tipologie di intervento in argomento. 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole. 
 
Tornaco, lì  6/5/2015  

              Il responsabile  dell’Area tecnica 
                                                                            F.to  Alessandra Siviero 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

vista la superiore proposta di deliberazione, 

visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii. e non sussistendo la necessità del parere e dell’attestazione 

di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 153, comma 5, d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii., 

ad unanimità dei voti,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare la precedente proposta di deliberazione; 
 
2. di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134,  

comma 4, d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., con separata ed unanime votazione. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      12/5/2015         

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 6/5/2015                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                      Francesca Giuntini 
  

  
 

 
 
 
 


